

کارتر رئیس جمهور
پیشین آمریکا
درگذشت



صفحه ۵

گزارش «آرمان ملی» از سفر
وزیر امور خارجه عمان به ایران
نامه سلطان هیثم
برای پزشکيان

صفحه ۲

«آرمان ملی» از اهداف حمله تندروها برای کنار گذاشتن ظریف گزارش می دهد

طرح حذف مغز متفکر پاستور

جواد امام: تندروها وجه جمهوریت نظام را نادیده می گیرند



محمد خوش چهره در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

اقتصاد در لبه پرتگاه

صفحه ۶

«آرمان ملی» در گفت و گو با هدایت الله خادمی بررسی می کند:

ناترازی انرژی میراث ناکارآمدی

آرمان ملی: در حالی که کشور با بحران عمیق انرژی مواجه است و قطعی های مکرر برق و چالش های تامین گاز زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار داده، سخن از استیضاح وزیر نفت به میان آمده است. این موضوع در شرایطی مطرح می شود که کارشناسان بر این باورند که ریشه های این معضل به سیاست های اشتباه و ناکارآمدی های طی

صفحه ۷

«آرمان ملی» ادعای مطرح شده در مورد رئیس دولت اصلاحات را بررسی می کند

تکرار اتهامات بی سند

صفحه ۸

«آرمان ملی» از کارآمدی مشروط تغییر واحد پولی کشور گزارش می دهد

نجات اقتصاد با «تومان»؟

آرمان ملی: ریال ایران به عنوان کم ارزش ترین واحد پول رسمی در جهان شناخته شده است. این وضعیت ناشی از عوامل مختلفی است که به شدت بر قدرت خرید مردم تأثیر

صفحه ۹

عکس: آرمان ملی

سخن روز

چراغ فیلترینگ شادی نیافرید



آیت ا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه

ریاست محترم جمهور در زمانی که در مبارزات انتخاباتی حاضر شدند با ادبیاتی تحولگرایانه قول هایی را به مردم در ارتباط با برخی محدودیت ها دادند.

صفحه ۲

یادداشت

الجولانی تروریست محبوب غرب



حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

صف بندی مقامات کشورهای غربی و عربی برای دیدار با احمد الشرع معروف به ابومحمد الجولانی رهبر گروهک تروریستی هیات تحریر الشام سوریه از نفاق سیاسی این کشورها و نگاه دوگانه غرب نسبت به پدیده تروریسم حکایت دارد.

ادامه در همین صفحه

خلاصه خصوصی سازی



آلبرت بفزیان

اقتصاددان

باتوجه به چالش ها و مشکلاتی که در اقتصاد کشور وجود دارد ولی هنوز دولت ناتوانسته اند تعریف درستی از خصوصی سازی ارائه دهند. باتوجه به توضیحات و پرسش و پاسخ هایی که مطرح می شود می توانیم بگوییم طرح ها بدون هیچ مشکلی، تکمیل و کم اشکال هستند ولی هنگامی که به مرحله اجرا می رسیم آنقدر با باید و نبایدها روبرو می شویم که آنچه خروج دولت از اقتصاد نام دارد، بدون نتیجه می ماند و همچنین با این توضیح کوتاه می توانیم بگوییم که واگذاری امور اقتصادی به بخش خصوصی هیچ گاه در اقتصاد کشور خصوصی سازی از بین می رود. با این وجود اشاره کنیم که حضور خصولتی ها انبمی دولتی و نیمه خصوصی در اقتصاد یکی از موانعی است که جایگاه خصوصی سازی غبارآلود و البته مهمتر اینکه اعتماد به روند خصوصی سازی از بین می رود. با وجود مهم ترین دلیل شکست خصوصی سازی در ایران نبود ثبات در فضای کسب و کارها است. نابسامانی، تحریم ها، اختلاس ها... در دهه اخیر باعث شده فضای حضور خصولتی ها به جای بخش خصوصی فراهم تر شود. حالا بعد از بحث های زیاد در خصوص خصوصی سازی بدون هیچ دستاوردی باز هم شمار می دهیم در حالی که دیگر اعتمادی به موضوع خصوصی سازی وجود ندارد. در این مورد باید به نقش کم رنگ بخش خصوصی واقعی در بازار اقتصادی اشاره کنیم که نبود آنها به نوعی پاشنه آشیل اقتصاد ایران محسوب می شود. علم اقتصاد ثابت کرده که با حضور پررنگ تر و فعال تر خصوصی ها و مطالبه جدی این بخش از اقتصاد، می توانیم شاهد تحول جدی در آنچه خصوصی سازی نام دارد شویم. دولت ها هرگز برنامه جدی و مدونی در بحث خصوصی سازی ندارند همان طور که گفته شد حضور خصولتی ها به عنوان یک پشتوانه بااطمینان، دولت ها را به عدم تحقق اهداف خصوصی سازی تشویق می کنند. برای پررنگ تر کردن نقش مردم در اقتصاد و کنار رفتن دولتی ها از این حوزه باید دو حالت حامیان خصولتی ها را که مانع اصلی توسعه خصوصی سازی در اقتصاد کشور شده اند را جدی گرفت.

کسری بودجه دولت، شوک های ارزی، تورم های بالا، رکود اقتصادی، کاهش سرمایه گذاری داخلی و خارجی، قیمت گذاری دستوری و عدم شفافیت، یکی پس از دیگری منجر به افزایش فاصله با اهداف تعیین شده در بخش خصوصی سازی واقعی شده است.

زمین تخت است. مطابق باور زمین تخت گراها، خورشید در قطب جنوب، در هیچ حالتی ۲۴ ساعته دیده نمی شود. به جای دو نفر، هشت نفر، چهار نفر از هر دو سمت ماجرا به قطب جنوب رفتند و از سفرشان گزارش های تصویری مخابره کردند که به صورت آنلاین در تمام جهان دیده شد. خورشید در تابستان قطب جنوب ۲۴ ساعت در آسمان دیده شد، اما از چهار نفر زمین تخت گراها که این اتفاق را دیده بودند فقط یک نفر قبول کرد که زمین تخت نیست. سه نفر دیگر همچنان زیر بار زمین گرد نرفتند. داستان زمین تخت گرایی تمام نشد و هنوز در فضای مجازی حضوری فعال دارند. گفته می شود که امروزه زمین تخت گرایی به مجالی برای درآمد های میلیون دلاری تبدیل شده و از دست دادن این فرصت آسان نیست و حتی اگر قبول کرده باشند که زمین گرد است، آن را به زبان نمی آورند. حالا دارم به این فکر می کنم که بعد از نزدیک به سه دهه تجربه کردن اینترنت در کشور، روشن شدن اینکه این فضا چه کارکردی دارد و از آن چه استفاده هایی می شود، چه خطرهایی دارد و این خطرها چگونه و به چه ترتیبی تقویت شده یا تضعیف می شود، بعد از تجربه فیلتر کردن، بعد از گسترش فیلتر شکن ها که نشان دهنده اقبال عموم مردم از شبکه های مجازی است، بعد از اینکه معلوم شده است که گسترش فیلتر شکن ها، چطور و چگونه به کشور لطمه می زند و نیز روشن شدن اینکه عده ای با تمام توان تلاش می کنند فضا را به همین شکل نگه دارند تا آب باریکه ۲۰ همتی قطع نشود، چگونه است که جمعیت موتورسوار معترض، از تعداد اندک خود متوجه داستان نمی شوند؟ چگونه است متوجه نمی شوند که نمی توانند خودشان را جای مردم بدانند؟ چگونه است که بعد از اینکه معلوم شد نماینده های امضا کننده نامه ۱۳۰ امضایی، حاضر به فاش شدن اسامی شان نشدند، هنوز ده پانزده موتورسوار متوجه نشده اند که داستان از چه قرار است؟

علی تاجرنیا مطرح کرد

اردو کشی خیابانی برای جلوگیری از موفقیت دولت

فقط خودشان در عرصه قدرت حضور داشته باشند، طبیعتاً نمی توانند چنین فضایی را ببینند و تاب نمی آورند، به همین دلیل از فردای انتخاب پزشکيان این مشکلات و بحران ها شروع شد. وی افزود: من بعضی مواقع این هم زمانی میان تندروهای داخلی و رژیم های تندروی خارجی و حرکت هایی را که صورت گرفت، یک نوع توافق نانوشته می دانم که این جریان های افراطی نمی خواهند که محور حاکمیت در ایران بر محور تدبیر، عقلانیت و تعامل با دنیا و در نهایت کارآمدی در داخل شکل بگیرد. بنابراین به نظر من این مسائلی که در حال وقوع هستند، عمدتاً با هدف به حاشیه بردن دولت، مانع تراشی و سنگ اندازی است. با وجود اینکه بخش عمده مشکلات اقتصادی و معیشتی بر عهده سیاست های دولت گذشته است اما به نظر می رسد آن طور که باید به این امر توجه نمی شود. تاجرنیا بیان کرد: ما کشوری هستیم که نظام مبتنی

فیلترینگ و زمین تخت گرایی



مرتضی خایران زاده

روزنامه نگار

در میانه دهه سوم قرن بیست و یکم عده ای در دنیا معتقدند که زمین تخت است و تا حالا هر چه تصویر از زمین کروی منتشر شده، دسیسه ناسا و دولت های سراسر جهان برای پوشاندن واقعیت بوده است. زمین تخت گرایی در فضای مجازی صفحات متعددی دارند و دلایل خود را در اثبات زمین تخت، در این صفحات مطرح می کنند. این افراد که از نظر تعداد چندان چشمگیر نیستند، صدای بسیار بلندی دارند و به شکل عجیبی در صورت مواجهه با کوچک ترین مخالفت، به شکل هماهنگ به فرد مخالف یورش می برند. زمین تخت گراها امروز با پیشنهاد مدلی از یک صفحه که یک نیم کره بزرگ روی آن قرار گرفته، تلاش می کنند حرکت خورشید و ماه، طلوع و غروب آفتاب را توضیح دهند. آنها نمی توانند کسوف و خسوف را با آن صفحه کذایی توضیح دهند و اغلب در مقابل چرایی کسوف و خسوف جواب های بی ربط می دهند. این افراد به موازات جولان دادن در فضای مجازی، کلاس های آموزشی هم برگزار می کنند! دیگری بین زمین تخت گراها و زمین گردگراها تا جایی بالاگرفت که جندی پیش یک سرمایه دار برای پایان دادن به این داستان گفت حاضر است هزینه سفر به قطب جنوب را برای دو نفر بپردازد تا یک زمین تخت گرا و یک زمین گردگرا با سفر به قطب جنوب ببینند آیا در تابستان قطب جنوب خورشید ۲۴ ساعته دیده می شود یا نه. گفتنی است که دیده شدن خورشید در تابستان قطب جنوب به شکل مطلق نفی کننده

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص فشار های به دولت و اهداف آن اظهار کرد: من فکر می کنم در کشور اتفاق مهمی میان همه جریان های اصلی سیاسی و از جمله مقامات عالی کشور افتاد و آن هم این بود که هر اندازه تلاش کردند یکسری از نیروهای اصیل را از قطار انقلاب حذف کنند و به سمت خالص سازی بزنند، این موضوع نه تنها نتیجه بخش نبود، بلکه منجر به این شد که در مجموعه دولت ماندند و مسیر آنها را مشاهده می کنیم، اینها نه تنها به لحاظ کارآمدی و عملکرد دچار ضعف های شدید بودند، حتی میزان وفاداری آنها به کشور، نظام و رهبر هم به نوعی دچار خدشه شده است. علی تاجرنیا گفت: من احساس می کنم انتخابات ریاست جمهوری اخیر، تأیید صلاحیت پزشکيان و نهائیات را آوری او محصول یک دریافت جمعی بین نهاد های مختلف نظام بود، طبیعتاً جریان های تندرو و آنهایی که سعی می کردند با زدن چهره ها و جریان های سیاسی

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli
armanmeli.ir

armanmeli.ir
armanmeli

